



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 08

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de medicamentos destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE.*

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	AMP	EUROFARMA	SIMILAR	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00	R\$ 14,52	R\$ 5.808,00	67,29	R\$ 9,77
Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML + 3MG/ML AMP 1ML										
6	20.000,00	CP	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	28,57	R\$ 0,16
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 250mg comp										
25	1.500,00	FR	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 7,16	R\$ 10.740,00	R\$ 9,29	R\$ 13.935,00	22,93	R\$ 2,13
Descrição: AZITROMICINA pó para suspensão 15 ml + diluente + seringa dosadora										
30	100,00	FR	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO										
44	300,00	UN	ISOFARMA	GENERICO	R\$ 33,49	R\$ 10.047,00	R\$ 54,64	R\$ 16.392,00	38,71	R\$ 21,15
Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML (2%) SOL INJ FRASCO 200ML										
48	200,00	AMP	ISOFARMA	SIMILAR	R\$ 1,14	R\$ 228,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	64,04	R\$ 2,03
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOL INJETÁVEL 1 FRASCO/AMPOLA										
49	800,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 1,01	R\$ 808,00	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00	45,99	R\$ 0,86
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO NASAL										
51	1.200,00	FR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 7,61	R\$ 9.132,00	R\$ 9,55	R\$ 11.460,00	20,31	R\$ 1,94
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FR 20ML										
72	70.000,00	CP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00	78,95	R\$ 0,15
					Subtotal Adjudicado R\$ 314.121,00	Subtotal Orçado: R\$ 498.304,00		36,9619 %	R\$ 184.183,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 10 MG										
79	20.000,00	CP	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	R\$ 1,64	R\$ 32.800,00	83,54	R\$ 1,37
Descrição: ETINILESTRADIOL 0,03 MG + LEVONORGESTREL 0,15 MG CARTELA /21UNID										
80	500,00	AMP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	16,67	R\$ 0,30
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML SOL INJ AMP 1ML										
85	200,00	FR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	22,48	R\$ 1,45
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL										
86	200,00	AMP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,05	R\$ 810,00	38,27	R\$ 1,55
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML SOL INJ										
96	1.000,00	AMP	EQUIPLEX	SIMILAR	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	41,49	R\$ 0,39
Descrição: GLICOSE 50% SOL INJETÁVEL AMPOLAS PLÁSTICAS 10ML										
97	800,00	AMP	JP	SIMILAR	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00	R\$ 17,77	R\$ 14.216,00	35,28	R\$ 6,27
Descrição: GLICEROL 120MG/ML SOLUÇÃO RETAL FR 500ML										
100	800,00	FR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	R\$ 4,68	R\$ 3.744,00	25,21	R\$ 1,18
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL FRASCO GOTEJADOR 20ML										
102	500,00	AMP	HIPOLABOR	GENERIC	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00	46,71	R\$ 2,63
Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOL INJETÁVEL										
104	1.500,00	FR	IMEC	SIMILAR	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	R\$ 11,55	R\$ 17.325,00	26,41	R\$ 3,05
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO EM SUSP ORAL 61,5MG/ML 240ML										
107	4.000,00	FR	NATULAB	SIMILAR	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	R\$ 4,17	R\$ 16.680,00	40,05	R\$ 1,67
Descrição: IBUPROFENO EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML EM FRASCO GOTEJADOR, 30ML										
110	300,00	CP	EMS	SIMILAR	R\$ 0,40	R\$ 120,00	R\$ 0,45	R\$ 135,00	11,11	R\$ 0,06
Descrição: ISOSSORBIDA, DINTRATO DE, COMP SUB LINGUAL COM 5 MG										
113	15.000,00	CP	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00	12,86	R\$ 0,18
Descrição: LOSARTAN POTÁSSICO 25MG										
114	45.000,00	CP	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 1,21	R\$ 54.450,00	R\$ 1,40	R\$ 63.000,00	13,57	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 314.121,00							Subtotal Orçado: R\$ 498.304,00		36,9619 %	R\$ 184.183,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOSARTAN POTÁSSICO 25MG										
127	1.000,00	FR	BELFAR	SIMILAR	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 8,21	R\$ 8.210,00	17,17	R\$ 1,41
Descrição: METRONIDAZOL EM SUSPENSÃO ORAL COM 40 MG/ML										
131	500,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	23,50	R\$ 1,57
Descrição: NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FR 50ML										
132	20.000,00	UN	NEO QUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	70,83	R\$ 0,34
Descrição: NIFEDIPINO 10MG COMP										
133	2.000,00	CAR	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 9,63	R\$ 19.260,00	27,31	R\$ 2,63
Descrição: NORETISTERONA 0,35 MG CART C/21										
140	3.000,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00	45,76	R\$ 1,08
Descrição: PARACETAMOL EM SOLUÇÃO ORAL COM 200 MG/ML FR 15ML										
146	20.000,00	CP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	30,43	R\$ 0,07
Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG										
149	3.000,00	PCT	NATULAB	SIMILAR	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00	39,35	R\$ 0,61
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO RENAME										
157	25.000,00	FR	VITAMEDIC	GENERICO	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00	42,50	R\$ 0,17
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMP										
161	200,00	AMP	SAMTEC	SIMILAR	R\$ 1,32	R\$ 264,00	R\$ 2,71	R\$ 542,00	51,29	R\$ 1,39
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP 10ML										
167	100,00	AMP	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,02	R\$ 1.302,00	7,83	R\$ 1,02
Descrição: ADENOSINA 6MG SOL INJ AMP 2ML										
172	600,00	AMP	HYPERA	SIMILAR	R\$ 11,38	R\$ 6.828,00	R\$ 15,62	R\$ 9.372,00	27,14	R\$ 4,24
Descrição: BETAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. AMP 1ML										
180	1.000,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00	20,76	R\$ 1,31
Descrição: CARBOCISTEÍNA, 20MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 314.121,00							Subtotal Orçado: R\$ 498.304,00		36,9619 %	R\$ 184.183,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
181	1.000,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00	12,56	R\$ 0,79
Descrição: CARBOCISTEÍNA, 50MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO										
184	100,00	AMP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 126,74	R\$ 12.674,00	32,93	R\$ 41,74
Descrição: CETAMINA CLORIDRATO DE, 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML										
186	8.000,00	AMP	CRISTALIA	GENERICO	R\$ 3,84	R\$ 30.720,00	R\$ 5,54	R\$ 44.320,00	30,69	R\$ 1,70
Descrição: CETOPROFENO IV 100MG SOL. INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA										
188	500,00	AMP	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	54,16	R\$ 3,19
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML										
189	4.000,00	AMP	HYPOFARMA	SIMILAR	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00	R\$ 6,81	R\$ 27.240,00	72,10	R\$ 4,91
Descrição: COMPLEXO B INJETÁVEL SOL. INJETÁVEL AMP 2ML										
193	200,00	AMP	FARMACE	SIMILAR	R\$ 0,82	R\$ 164,00	R\$ 3,13	R\$ 626,00	73,80	R\$ 2,31
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML										
195	300,00	AMP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	14,54	R\$ 2,21
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCÁINA 1% SOL. INJETÁVEL 10MG/ML										
202	3.000,00	AMP	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00	52,86	R\$ 1,57
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML										
208	3.000,00	AMP	FARMACE	SIMILAR	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	33,95	R\$ 0,55
Descrição: DICLOFENACO SODICO 75MG/ML AMP 3ML										
211	200,00	AMP	CRISTALIA	GENERICO	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00	R\$ 24,46	R\$ 4.892,00	48,94	R\$ 11,97
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML										
213	600,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00	R\$ 22,74	R\$ 13.644,00	23,04	R\$ 5,24
Descrição: ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOL. INJETÁVEL SERINGAS PRÉ-ENCHIDAS										
215	200,00	AMP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	82,95	R\$ 8,76
Descrição: FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOL. INJETÁVEL, AMP 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 314.121,00						Subtotal Orçado: R\$ 498.304,00		36,9619 %	R\$ 184.183,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
218	1.000,00	AMP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	36,17	R\$ 1,70
Descrição: HIDROCORTIZONA 100G FRASCO-AMPOLA										
221	600,00	CP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,18	R\$ 16.308,00	48,49	R\$ 13,18
Descrição: LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOL. INJETÁVEL BOLSA 100ML										
236	300,00	AMP	HYPOFARMA	SIMILAR	R\$ 23,60	R\$ 7.080,00	R\$ 27,34	R\$ 8.202,00	13,68	R\$ 3,74
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG/2ML										
249	500,00	AMP	FARMACE	SIMILAR	R\$ 1,74	R\$ 870,00	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00	46,79	R\$ 1,53
Descrição: SULFATO DE ATROPINA, 0,50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 314.121,00							Subtotal Orçado: R\$ 498.304,00		36,9619 %	R\$ 184.183,00

Fornecedor : SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - 47.783.547/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	UN	RANBAXY FAR(RJ)	CPR	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ 0,29	R\$ 580,00	27,59	R\$ 0,08
Descrição: ACICLOVIR , 200MG, COMP										
11	20.000,00	CP	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	60,00	R\$ 0,36
Descrição: AMITRIPILINA, CLORIDRATO, 75MG COMP										
15	6.000,00	CP	RANBAXY FAR(RJ)	UN	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	23,73	R\$ 0,14
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMP										
17	3.000,00	CP	RANBAXY FAR(RJ)	UN	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00	R\$ 4,71	R\$ 14.130,00	39,28	R\$ 1,85
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG/125MG COMP										
19	30.000,00	CP	GEOLAB-GO(GO)	CP	R\$ 0,03	R\$ 900,00	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	70,00	R\$ 0,07
Descrição: ANLÓDIPINO, BESILATO DE, 5 MG										
29	200,00	AMP	SAMTEC(SP)	AMP	R\$ 0,86	R\$ 172,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	82,70	R\$ 4,11
Subtotal Adjudicado R\$ 275.011,50							Subtotal Orçado: R\$ 458.676,00		40,0423 %	R\$ 183.664,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, SOL INJETÁVEL 8,4% 1 mEq/ml AMP10ML										
46	20.000,00	CP	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00	22,78	R\$ 0,18
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG COMP										
50	4.000,00	FR	GEOLAB-GO(GO)	UN	R\$ 2,59	R\$ 10.360,00	R\$ 3,97	R\$ 15.880,00	34,76	R\$ 1,38
Descrição: CLONAZEPAN SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML FRASCO GOTEJADOR 20ML										
53	10.000,00	CP	CRISTALIA-S(SP)	CPR	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	15,15	R\$ 0,05
Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG										
56	1.500,00	FR	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 2,71	R\$ 4.065,00	R\$ 3,43	R\$ 5.145,00	20,99	R\$ 0,72
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FR 100ML										
60	50.000,00	CP	GEOLAB-GO(GO)	CP	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	66,67	R\$ 0,10
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, 2 MG										
61	1.500,00	FR	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00	47,37	R\$ 1,89
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, XAROPE COM 0,4 MG/ML FR 120ML +DOSADOR GRADUADO										
77	10.000,00	CP	EMS(SP)	CP	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00	38,24	R\$ 0,39
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP										
82	300,00	AMP	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 2,02	R\$ 606,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	55,21	R\$ 2,49
Descrição: FENITOÍNA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5 ML										
93	150.000,00	CP	GEOLAB-GO(GO)	CPR	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00	57,14	R\$ 0,04
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP										
98	5.000,00	CP	CRISTALIA-S(SP)	CPR	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	26,09	R\$ 0,06
Descrição: HALOPERIDOL 1MG COMP										
105	15.000,00	CP	GEOLAB-GO(GO)	CPR	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	29,17	R\$ 0,07
Descrição: IBUPROFENO 300MG										
124	10.000,00	CP	FARMACE-CE(CE)	AMP	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	27,27	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 275.011,50							Subtotal Orçado: R\$ 458.676,00		40,0423 %	R\$ 183.664,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML SOL INJ										
134	20.000,00	CS	RANBAXY(RJ)	CPR	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	18,18	R\$ 0,08
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25MG, CÁPSULA										
135	40.000,00	CS	RANBAXY FAR(RJ)	CAP	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	R\$ 1,46	R\$ 58.400,00	49,32	R\$ 0,72
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50MG, CÁPSULA										
136	10.000,00	CS	RANBAXY FAR(RJ)	CAP	R\$ 1,17	R\$ 11.700,00	R\$ 1,78	R\$ 17.800,00	34,27	R\$ 0,61
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 75MG, CÁPSULA										
145	30.000,00	CP	BRAINFARMA(GO)	UND	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	50,00	R\$ 0,15
Descrição: PREDNISONA 20 MG										
147	2.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	UN	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	29,94	R\$ 0,94
Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 2ML										
159	1.000,00	AMP	BRAINFARMA(GO)	AMP	R\$ 5,11	R\$ 5.110,00	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00	80,75	R\$ 21,43
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80MG/ML + 16 MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 5ML										
166	800,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00	R\$ 13,56	R\$ 10.848,00	50,74	R\$ 6,88
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML										
174	3.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	46,24	R\$ 0,80
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML										
175	5.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 2,11	R\$ 10.550,00	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	45,90	R\$ 1,79
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DAPIRONA SOL. INJETÁVEL 500MG/ML AMP 5ML										
178	6.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00	R\$ 2,62	R\$ 15.720,00	40,84	R\$ 1,07
Descrição: BROMOPRIDA SOL. INJETÁVEL 5MG/ML AMP 2ML										
183	1.000,00	AMP	BLAU FARMAC(SP)	AMP	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00	R\$ 6,07	R\$ 6.070,00	28,50	R\$ 1,73
Descrição: CEFALOTINA INJETÁVEL 1G FRASCO-AMPOLA										
190	1.000,00	CP	RANBAXY(RJ)	COM	R\$ 0,39	R\$ 390,00	R\$ 0,74	R\$ 740,00	47,30	R\$ 0,35
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG COMP										
						Subtotal Adjudicado R\$ 275.011,50	Subtotal Orçado: R\$ 458.676,00		40,0423 %	R\$ 183.664,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
199	30.000,00	CP	GEOLAB-GO(GO)	CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	64,29	R\$ 0,09
Descrição: CLONAZEPAN 2MG COMP										
200	200,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00	6,22	R\$ 0,55
Descrição: CLONIDINA 150MCG/ML IV										
205	2.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	2,02	R\$ 0,02
Descrição: DIAZEPAN 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML										
207	1.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	45,50	R\$ 0,86
Descrição: DICLOFENACO SODICO 25MG/ML AMP 3ML										
209	250,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 85,99	R\$ 21.497,50	R\$ 93,86	R\$ 23.465,00	8,38	R\$ 7,87
Descrição: DEXTROCETAMINA SOL. INJETÁVEL 50MG/ML AMP 10ML										
216	200,00	AMP	HAI EX ISTAR(GO)	AMP	R\$ 2,59	R\$ 518,00	R\$ 3,61	R\$ 722,00	28,25	R\$ 1,02
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML										
217	800,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 6,16	R\$ 4.928,00	R\$ 9,23	R\$ 7.384,00	33,26	R\$ 3,07
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML										
220	10.000,00	CP	HIPOLABOR- M(MG)	COM	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00	13,16	R\$ 0,10
Descrição: LEVOMEPRMAZINA, 100MG, COMP										
230	500,00	AMP	BLAU FARMAC(SP)	AMP	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: METILPREDNISOLONA 125MG - IV										
235	300,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 36,91	R\$ 11.073,00	R\$ 40,52	R\$ 12.156,00	8,91	R\$ 3,61
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5ML										
241	8.000,00	AMP	HIPOLABOR- M(MG)	AMP	R\$ 2,02	R\$ 16.160,00	R\$ 2,46	R\$ 19.680,00	17,89	R\$ 0,44
Descrição: ONDASETRONA 20MG/ML AMP 4ML										
242	2.000,00	AMP	SUN PHARMA(GO)	AMP	R\$ 9,24	R\$ 18.480,00	R\$ 20,02	R\$ 40.040,00	53,85	R\$ 10,78
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG INJETÁVEL AMP + 10ML DE DILUENTE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 275.011,50	Subtotal Orçado: R\$ 458.676,00		40,0423 %	R\$ 183.664,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
243	100,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00	R\$ 14,01	R\$ 1.401,00	25,84	R\$ 3,62
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 20ML										
244	100,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 16,29	R\$ 1.629,00	R\$ 18,29	R\$ 1.829,00	10,93	R\$ 2,00
Descrição: ROCURÔNIO, BROMETO SOL. INJETÁVEL 10MG/ML AMP 5ML										
247	60.000,00	CP	RANBAXY FAR(RJ)	UN	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00	37,50	R\$ 0,09
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG, COMP										
251	2.000,00	AMP	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00	48,47	R\$ 1,11
Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML										
253	300,00	AMP	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 1,84	R\$ 552,00	R\$ 3,22	R\$ 966,00	42,86	R\$ 1,38
Descrição: VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMP 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 275.011,50							Subtotal Orçado: R\$ 458.676,00		40,0423 %	R\$ 183.664,50

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20.000,00	CP	HIPOLABOR	CP	R\$ 0,04	R\$ 800,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	73,33	R\$ 0,11
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP										
7	20.000,00	CP	BIOLAB	CP	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	34,34	R\$ 0,34
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500mg comp										
14	200,00	AMP	HIPOLABOR	AMP	R\$ 3,03	R\$ 606,00	R\$ 4,82	R\$ 964,00	37,14	R\$ 1,79
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 3ML										
23	500,00	AMP	FARMACE	AMP	R\$ 1,39	R\$ 695,00	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	62,83	R\$ 2,35
Descrição: ATROPINA SULFATO 0,25MG AMP 1ML										
28	1.000,00	AMP	BLAU	AMP	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00	R\$ 10,72	R\$ 10.720,00	48,51	R\$ 5,20
Subtotal Adjudicado R\$ 114.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 243.150,00		52,8871 %	R\$ 128.595,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA + BENZILPENICILINA PROCAÍNA 100.000 UI + 300.000UI										
36	10.000,00	UN	EMS	UN	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	52,63	R\$ 0,10
Descrição: CARVEDILOL, 6,25MG COMP										
37	10.000,00	UN	EMS	UN	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	57,14	R\$ 0,12
Descrição: CARVEDILOL, 3,25MG COMP										
42	800,00	FR	NATIVITA	FR	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00	R\$ 7,08	R\$ 5.664,00	15,40	R\$ 1,09
Descrição: CETOCONAZOL, 2%, SHAMPOO, FRASCO 100ML										
57	4.000,00	CP	EMS	CP	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	23,08	R\$ 0,06
Descrição: DEXAMETASONA 4MG COMP										
70	100,00	AMP	HIPOLABOR	AMP	R\$ 3,06	R\$ 306,00	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	83,09	R\$ 15,04
Descrição: DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 10ML										
76	30.000,00	CP	EMS	CP	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	47,37	R\$ 0,18
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP										
87	300,00	AMP	HIPOLABOR	AMP	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00	R\$ 13,67	R\$ 4.101,00	52,96	R\$ 7,24
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML										
91	2.000,00	AMP	SANTISA	AMP	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	69,09	R\$ 2,57
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ AMP 2ML										
94	2.000,00	AMP	FRESENIUS KABI	AMP	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00	R\$ 8,51	R\$ 17.020,00	35,49	R\$ 3,02
Descrição: GLICOSE 50MG/ML (5%) SOL.INJETÁVEL AMP 250ML										
95	1.000,00	AMP	SAMTEC	AMP	R\$ 0,56	R\$ 560,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	50,44	R\$ 0,57
Descrição: GLICOSE 25% SOL INJETÁVEL AMPOLAS PLÁSTICAS 10ML										
103	300.000,00	CP	MEDQUIMICA	CP	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00	78,57	R\$ 0,11
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG										
108	5.000,00	CP	EMS	CP	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	35,63	R\$ 0,31
Subtotal Adjudicado R\$ 114.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 243.150,00		52,8871 %	R\$ 128.595,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IVERMECTINA, 6MG, COMP										
112	1.500,00	FR	CRISTALIA	FR	R\$ 11,61	R\$ 17.415,00	R\$ 20,11	R\$ 30.165,00	42,27	R\$ 8,50
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO ASSOCIADA COM EPINEFRINA 1% + 1.200.000 INJ FR-AMPOLA 20ML										
125	1.000,00	AMP	BELFAR	AMP	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00	51,91	R\$ 1,77
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 4MG/ML SOL ORAL										
126	10.000,00	CP	LEGRAND	CP	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00	76,24	R\$ 0,77
Descrição: METRONIDAZOL 400MG COMP										
141	600,00	FR	NATIVITA	FR	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00	R\$ 4,04	R\$ 2.424,00	6,93	R\$ 0,28
Descrição: PERMETRINA EM LOÇÃO A 5% FR 60ML										
156	1.000,00	CP	AIRELA	CP	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	57,51	R\$ 2,68
Descrição: SULFATO FERROSO 25MG/ML FR 100ML										
158	2.000,00	CP	EMS	CP	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00	51,44	R\$ 4,11
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA EM SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8 MG/ML FR 100ML C/ DOSADOR GRADUADO										
162	3.000,00	CP	BIOLAB	CP	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	27,59	R\$ 0,16
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 250MG										
163	6.000,00	CP	BIOLAB	CP	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00	65,97	R\$ 1,26
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500MG										
164	2.000,00	AMP	FARMACE	AMP	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	R\$ 5,06	R\$ 10.120,00	60,08	R\$ 3,04
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO SOL. INJETÁVEL 100MG/ML AMP 5ML										
168	1.200,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 2,62	R\$ 3.144,00	R\$ 6,75	R\$ 8.100,00	61,19	R\$ 4,13
Descrição: AMBROXOL, CLORIDRATO 3MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO										
169	1.000,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	37,95	R\$ 1,81
Descrição: AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML + DOSADOR GRADUADO										
170	200,00	AMP	CRISTALIA	AMP	R\$ 19,56	R\$ 3.912,00	R\$ 19,56	R\$ 3.912,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 114.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 243.150,00		52,8871 %	R\$ 128.595,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ATRACÚRIO, BESILATO 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 114.555,00	Subtotal Orçado: R\$ 243.150,00		52,8871 %	R\$ 128.595,00

Fornecedor : OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.368.182/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.000,00	FR	NATUBRAS	NATUFOLIC	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,34	R\$ 19.020,00	36,91	R\$ 2,34
Descrição: ÁCIDO FÓLICO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FR 30ML										
16	1.500,00	CP	CELLERA	ENDROSTAN	R\$ 0,26	R\$ 390,00	R\$ 0,41	R\$ 615,00	36,59	R\$ 0,15
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMP										
32	150,00	FR	ACHE	BUSONID	R\$ 35,25	R\$ 5.287,50	R\$ 48,04	R\$ 7.206,00	26,62	R\$ 12,79
Descrição: BUDEFONIDA 50 MICROGRAMAS SOL. INALAÇÃO ORAL										
38	400.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,03	R\$ 12.000,00	R\$ 0,13	R\$ 52.000,00	76,92	R\$ 0,10
Descrição: CAPTOPRIL 25MG										
62	15.000,00	CP	SANTISA	SANTIAZEPAM	R\$ 0,06	R\$ 900,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	53,85	R\$ 0,07
Descrição: DIAZEPAM 5MG										
137	800,00	FR	UNIPHAR	UNIPHAR	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00	R\$ 4,11	R\$ 3.288,00	2,92	R\$ 0,12
Descrição: ÓLEO MINERAL 1ML/ML FR 100ML										
138	300.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00	R\$ 0,13	R\$ 39.000,00	53,85	R\$ 0,07
Descrição: OMEPRAZOL 20MG COMP										
142	500,00	CP	UNIPHAR	UNIPHAR	R\$ 0,10	R\$ 50,00	R\$ 0,44	R\$ 220,00	77,27	R\$ 0,34
Descrição: PERGAMANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP P/ USO TÓPICO										
144	8.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 560,00	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00	50,00	R\$ 0,07
Descrição: PREDNISONA 5 MG										
224	1.000,00	FR	BELFAR	BELMIRAX	R\$ 0,31	R\$ 310,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 61.487,50	Subtotal Orçado: R\$ 135.562,00		54,6425 %	R\$ 74.074,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MEBENDAZOL 100 MG COMP										
225	600,00	CP	BELFAR	BELMIRAX	R\$ 2,46	R\$ 1.476,00	R\$ 2,46	R\$ 1.476,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MEBENDAZOL EM SUSPENSÃO ORAL COM 20 MG/ML										
231	400,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	R\$ 6,82	R\$ 2.728,00	40,18	R\$ 2,74
Descrição: MIDAZOLAN 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 10ML										
245	800,00	FR	NATUBRAS	NATUBRAS	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,33	R\$ 3.464,00	7,62	R\$ 0,33
Descrição: POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B FR 120ML										
248	1.500,00	FR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	21,33	R\$ 0,45
Descrição: SIMETICONA 75MG/ML GOTAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 61.487,50		Subtotal Orçado: R\$ 135.562,00		54,6425 %	R\$ 74.074,50

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	70.000,00	CP	IMEC	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00	73,33	R\$ 0,11
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG										
8	1.500,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,47	R\$ 705,00	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	31,88	R\$ 0,22
Descrição: ALBENDAZOL 400G COMPRIMIDO MASTIGÁVEL										
9	1.000,00	FR	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	39,73	R\$ 0,89
Descrição: ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML FR 10ML										
12	3.000,00	FR	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 9,41	R\$ 28.230,00	25,61	R\$ 2,41
Descrição: AMOXILINA 50MG/ML PÓ SUSPENSÃO ORAL FR 60ML + DOSADOR GRADUADO										
18	1.000,00	FR	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 25,77	R\$ 25.770,00	R\$ 59,65	R\$ 59.650,00	56,80	R\$ 33,88
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/12,5 MG/ML FR 75 ML + COPO MEDIDOR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 329.571,00		Subtotal Orçado: R\$ 537.669,00		38,7037 %	R\$ 208.098,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
20	20.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	60,00	R\$ 0,09	
Descrição: ANLODIPINO, BESILATO DE, 10 MG											
21	30.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	78,26	R\$ 0,18	
Descrição: ATENOLOL 50 MG COMP											
22	10.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	64,71	R\$ 0,22	
Descrição: ATENOLOL 100 MG COMP											
24	15.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,82	R\$ 12.300,00	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00	27,43	R\$ 0,31	
Descrição: AZITROMICINA 500MG											
35	30.000,00	UN	E M S	E M S	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	20,00	R\$ 0,03	
Descrição: CARVEDILOL, 25MG COMP											
43	20.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	22,86	R\$ 0,08	
Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMP											
58	3.000,00	BS	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	4,26	R\$ 0,08	
Descrição: DEXAMETASONA EM CREME A 0,1% BISNAGA C/ 20MG											
59	4.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 3,40	R\$ 13.600,00	55,88	R\$ 1,90	
Descrição: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO, 4MG/ML SOL INJETÁVEL AMP 2,5ML											
66	15.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00	61,75	R\$ 1,76	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL INJ AMP 2ML											
67	50.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	46,15	R\$ 0,12	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP											
68	4.000,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00	21,02	R\$ 0,33	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA EM SOLUÇÃO ORAL COM 500 MG/ML FR 10ML											
90	150.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00	70,59	R\$ 0,12	
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG COMP											
Subtotal Adjudicado R\$ 329.571,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.7037 537.669,00					R\$ 208.098,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	40.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00	38,71	R\$ 0,12
Descrição: IBUPROFENO 600 MG										
115	100.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00	70,00	R\$ 0,14
Descrição: LOSARTAN POTÁSSICO 50MG										
117	1.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00	39,93	R\$ 2,22
Descrição: LORATADINA XAROPE 1MG/ML, XAROPE, FR 100ML + DOSADOR GRADUADO										
119	25.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,73	R\$ 18.250,00	R\$ 0,81	R\$ 20.250,00	9,88	R\$ 0,08
Descrição: METILDOPA 250 MG										
120	75.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,70	R\$ 52.500,00	R\$ 0,81	R\$ 60.750,00	13,58	R\$ 0,11
Descrição: METILDOPA 250 MG										
121	70.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00	14,29	R\$ 0,02
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO, 500G COMP										
122	300.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00	R\$ 0,14	R\$ 42.000,00	14,29	R\$ 0,02
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO, 850G COMP										
128	800,00	BS	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 7,87	R\$ 6.296,00	R\$ 8,83	R\$ 7.064,00	10,87	R\$ 0,96
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL C/ 10 APLICADORES BISNAGA 50G										
139	60.000,00	CP	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	55,00	R\$ 0,11
Descrição: PARACETAMOL COMP 500MG										
143	1.500,00	FR	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	R\$ 13,38	R\$ 20.070,00	21,52	R\$ 2,88
Descrição: PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, EM SOLUÇÃO ORAL COM 3MG/M FRASCO 120ML + SERINGA DOSADORA										
153	120.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00	R\$ 0,23	R\$ 27.600,00	56,52	R\$ 0,13
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
154	200.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00	R\$ 0,25	R\$ 50.000,00	32,00	R\$ 0,08
Descrição: SINVASTATINA 40 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.571,00						Subtotal Orçado: R\$ 537.669,00		38,7037 %	R\$ 208.098,00	

Fornecedor : SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - 29.775.313/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	150.000,00	CP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00	70,59	R\$ 0,12
Descrição: AMITRIPIILINA, CLORIDRATO, 25MG COMP										
63	50.000,00	CP	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	68,75	R\$ 0,11
Descrição: DIAZEPAM 10MG										
88	30.000,00	CP	MED QUIMICA	MED QUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,68	R\$ 20.400,00	26,47	R\$ 0,18
Descrição: FLUCONAZOL 150MG, CÁPSULA										
109	2.000,00	CS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	27,45	R\$ 0,42
Descrição: ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA										
152	20.000,00	CP	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	55,56	R\$ 0,10
Descrição: SINVASTATINA 10 MG										
155	50.000,00	UN	NESH	NESH	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	60,00	R\$ 0,06
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMP										
214	150,00	UN	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 25,49	R\$ 3.823,50	R\$ 35,55	R\$ 5.332,50	28,30	R\$ 10,06
Descrição: ENOXAPARINA 60MG/0,6ML SOL. INJETÁVEL SERINGAS PRÉ-ENCHIDAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.643,50							Subtotal Orçado: R\$ 70.892,50		51,1323 %	R\$ 36.249,00

Fornecedor : LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 34.223.536/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	62,50	R\$ 0,20
Descrição: AMOXILINA 500MG COMP										
Subtotal Adjudicado R\$ 149.390,00							Subtotal Orçado: R\$ 280.634,00		46,7669 %	R\$ 131.244,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	20.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	40,00	R\$ 0,14
Descrição: CARBONATO DE LÍCIO 300MG, COMP										
40	20.000,00	CS	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00	35,71	R\$ 0,30
Descrição: CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, EM CAP COM 500 MG										
47	150,00	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00	R\$ 13,06	R\$ 1.959,00	32,47	R\$ 4,24
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FR 100ML										
52	500,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00	67,05	R\$ 4,68
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO SOL INJETÁVEL 5MG/ML AMP 5ML										
54	25.000,00	CP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,31	R\$ 7.750,00	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00	32,61	R\$ 0,15
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG										
74	500,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00	31,58	R\$ 2,64
Descrição: ERITROMICINA, ESTOLATO DE, EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML FR 60ML										
84	150.000,00	UN	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00	30,43	R\$ 0,07
Descrição: FENOBARBITAL 100MG COMP										
99	20.000,00	UN	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	66,67	R\$ 0,30
Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMP										
101	800,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00	R\$ 3,24	R\$ 2.592,00	34,57	R\$ 1,12
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML SOL.INJETÁVEL AMP 1ML										
123	30.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	70,00	R\$ 0,14
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMP										
160	1.000,00	BS	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,84	R\$ 4.840,00	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00	35,38	R\$ 2,65
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME BISNAGA 30G										
165	400,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,63	R\$ 1.852,00	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00	32,51	R\$ 2,23
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 149.390,00						Subtotal Orçado: R\$ 280.634,00		46,7669 %		R\$ 131.244,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
171	300,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,02	R\$ 906,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	16,11	R\$ 0,58
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML SOL INJ AMP 3ML										
176	1.000,00	FR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00	R\$ 8,37	R\$ 8.370,00	24,85	R\$ 2,08
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FR 20ML										
179	20.000,00	CP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	17,65	R\$ 0,03
Descrição: BROMAZEPAN 6MG										
185	12.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,63	R\$ 19.560,00	R\$ 2,93	R\$ 35.160,00	44,37	R\$ 1,30
Descrição: CETOPROFENO IM 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 2ML										
196	400,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 12,94	R\$ 5.176,00	55,26	R\$ 7,15
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCÁINA 2% SOL. INJETÁVEL 20MG/ML										
203	1.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	22,49	R\$ 0,76
Descrição: CLONAZEPAN INJETÁVEL 5MG/ML AMP 2ML										
206	200,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00	53,17	R\$ 14,18
Descrição: DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO SOL. INJETÁVEL 100MCG/ML AMP 2ML										
232	100,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 6,94	R\$ 694,00	R\$ 8,79	R\$ 879,00	21,05	R\$ 1,85
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1 ML										
238	4.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,94	R\$ 27.760,00	R\$ 12,84	R\$ 51.360,00	45,95	R\$ 5,90
Descrição: OMEPRAZOL 40MG SOL. INJETÁVEL AMP + 10ML DE DILUENTE										
239	100.000,00	CS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	R\$ 0,41	R\$ 41.000,00	70,73	R\$ 0,29
Descrição: OMEPRAZOL 40MG, CÁPSULA										
250	1.500,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00	R\$ 5,76	R\$ 8.640,00	64,41	R\$ 3,71
Descrição: SULFATO DE MORFINA SOL. INJETÁVEL 10MG/ML AMP 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 149.390,00						Subtotal Orçado: R\$ 280.634,00		46,7669 %		R\$ 131.244,00

Fornecedor : HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA - 18.033.901/0001-45



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,38	R\$ 11.070,00	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00	31,98	R\$ 3,47
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA EM PÓ 600.000 UI INJETÁVEL										
246	30.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	R\$ 1,30	R\$ 39.000,00	69,23	R\$ 0,90
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO, 25MG, COMP										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.070,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.275,00		58,2632 %	R\$ 32.205,00	

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	3.000,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00	R\$ 10,48	R\$ 31.440,00	33,30	R\$ 3,49
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA EM PÓ 1.200.000 UI INJETÁVEL										
39	600,00	FR	TEUTO	FR	R\$ 7,39	R\$ 4.434,00	R\$ 11,15	R\$ 6.690,00	33,72	R\$ 3,76
Descrição: CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, EM SUSP ORAL 50MG/ML FR 60ML										
41	1.000,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00	24,86	R\$ 1,32
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G SOL INJ, E.V FRASCO-AMPOLA										
45	60.000,00	CP	TEUTO	CMP	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00	26,09	R\$ 0,06
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP										
64	1.000,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 0,97	R\$ 970,00	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00	27,07	R\$ 0,36
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 20ML										
69	200,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00	R\$ 10,68	R\$ 2.136,00	43,45	R\$ 4,64
Descrição: DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOL INJ AMP 20ML										
71	10.000,00	CP	CIMED	CMP	R\$ 0,05	R\$ 500,00	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	50,00	R\$ 0,05
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 5 MG										
73	130.000,00	CP	CIMED	CMP	R\$ 0,05	R\$ 6.500,00	R\$ 0,14	R\$ 18.200,00	64,29	R\$ 0,09
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 20 MG										
81	30.000,00	CP	TEUTO	CMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	28,57	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 60.822,00						Subtotal Orçado: R\$ 102.656,00		40,7516 %	R\$ 41.834,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FENITOÍNA 100MG COMP										
89	100.000,00	CP	TEUTO	CMP	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	50,00	R\$ 0,08
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
118	15.000,00	CP	CIMED	CMP	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	58,82	R\$ 0,10
Descrição: LORATADINA 10 MG, COMP										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.822,00							Subtotal Orçado: R\$ 102.656,00		40,7516 %	R\$ 41.834,00

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	300,00	AMP	BLAU	AMP	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 23,22	R\$ 6.966,00	48,32	R\$ 11,22
Descrição: CLORAFENICOL 1G SOL INJETÁVEL FRASCO AMPOLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.966,00		48,3204 %	R\$ 3.366,00

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	20.000,00	CP	teuto	und	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	25,00	R\$ 0,07
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP										
111	15.000,00	CP	farmmo química	und	R\$ 1,32	R\$ 19.800,00	R\$ 1,98	R\$ 29.700,00	33,33	R\$ 0,66
Descrição: LEVODOPA 100MG + BEMZERAZIDA 25MG COMP										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 35.300,00		32,0113 %	R\$ 11.300,00

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	300.000,00	CP	GEOLAB-GO(GO)	LOSARTANA POTASSICO 50MG APRES. CX/450 CPRS Registro no M.S.: 1542301770258	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00	R\$ 0,20	R\$ 60.000,00	75,00	R\$ 0,15

Descrição: LOSARTAN POTÁSSICO 50MG

210	750,00	AMP	CRISTALIA-S(SP)	DEXTROCETAMINA 50MG/ML APRES. CX/25 AMP 10ML Registro no M.S.: 1029802130104	R\$ 80,00	R\$ 60.000,00	R\$ 93,86	R\$ 70.395,00	14,77	R\$ 13,86
-----	--------	-----	-----------------	--	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: DEXTROCETAMINA SOL. INJETÁVEL 50MG/ML AMP 10ML

Subtotal Adjudicado R\$ 75.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 130.395,00 Econ. % 42,4824 R\$ 55.395,00

Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	70.000,00	CP	OSÓRIO DE MORAES	GENÉRICO – CX 6.000 CP – MS 1050400510024	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00	66,67	R\$ 0,08

Descrição: PROPRANOLOL 40MG

234	80.000,00	CP	GLOBO	GENÉRICO – CX 12 CP – MS 1053502030018	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00	25,00	R\$ 0,04
-----	-----------	----	-------	--	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: NIMESULIDA, 100G, COMP

Subtotal Adjudicado R\$ 12.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 21.200,00 Econ. % 41,5094 R\$ 8.800,00

Fornecedor : ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.151.224/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
173	1.000,00	FR	cimed c/500	FR	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	R\$ 9,46	R\$ 9.460,00	60,15	R\$ 5,69

Subtotal Adjudicado R\$ 12.170,00 Subtotal Orçado: R\$ 21.460,00 Econ. % 43,2898 R\$ 9.290,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BETAMETASONA, ASSOCIADA COM DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,05MG + 0,4MG/ML, XAROPE, FR 120 ML										
187	60.000,00	CP	prati c/300	CP	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	30,00	R\$ 0,06
Descrição: CITALOPRAN, 20MG, COMP										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.170,00						Subtotal Orçado: R\$ 21.460,00		43,2898 %	R\$ 9.290,00	

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
191	1.200,00	BS	CRISTALIA	TUBO	R\$ 15,40	R\$ 18.480,00	R\$ 15,46	R\$ 18.552,00	0,39	R\$ 0,06
Descrição: COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORAFENICOL, 0,6UI + 1% POMADA, BISNAGA 15G										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.480,00						Subtotal Orçado: R\$ 18.552,00		0,3880 %	R\$ 72,00	

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
227	112.500,00	CP	EMS S/A	METILDOPA 500 MG CPR GEN	R\$ 0,95	R\$ 106.875,00	R\$ 1,22	R\$ 137.250,00	22,13	R\$ 0,27
Descrição: METILDOPA 500 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 106.875,00						Subtotal Orçado: R\$ 137.250,00		22,1311 %	R\$ 30.375,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.615.196,50	R\$ 2.753.941,50	41,3496 %	1.138.745,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE, 20 de Outubro de 2023


CAMILA LIMA DE OLIVEIRA
GESTORA DO FMS